10.01.2018Г. №17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 19 октября 2017 года № 191-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов  месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь Уставом Уковского  муниципального образования , Дума Уковского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) с 01 января 2018 года в 1,04 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих Уковского муниципального образования в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы.
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Уковского муниципального образования размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Приложение №1 к Решению Думы изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов, ежемесячной надбавки за особые условия и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Уковского муниципального образования»
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячная надбавка за особые условия (процент от должностного оклада в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов) в месяц

	Главный специалист
	4045,0
	30- 90%
	1-2,5

	Ведущий специалист
	4045,0
	30- 90%
	1-2,5

	Специалист 1 категории, специалист 2 категории, специалист
	3707,0
	30- 60%
	1-2,5

4. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.

5. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Уковского городского поселения».

Председатель Думы

Уковского муниципального образования

Скобелкина Т.Г.

Глава Уковского

муниципального образования

Савин А.А.